[image: image1.jpg]reptona e

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    16       _06__ 2020г.                  пгт.  Большая Мурта                         № _292__

О внесении изменений в постановление администрации района от 18.02.2019 № 152 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады), на территории Большемуртинского района»

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением администрации Большемуртинского района от 02.05.2012 №540 «Об утверждении Порядка разработки административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Большемуртинский район» Красноярского края» и Уставом Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 18.02.2019 № 152 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады), на территории Большемуртинского района» следующие изменения:

пункт 2.6.4 в приложении к постановлению «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования  (детские сады), на территории Большемуртинского района»  изложить в следующей редакции:

«2.6.4. Общие требования к оформлению документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

Заявление должно содержать:

наименование образовательной организации, выбранное Заявителем для зачисления Получателя;

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;

дата и место рождения ребенка;

фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) родителей (законных представителей) ребенка;

адрес места жительства ребенка, его родителей (законных представителей);

контактные телефоны родителей (законных представителей) ребенка;

о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка;

согласие на обработку персональных данных;

подпись, дату.»;

          приложение №1 к технологической схеме предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную                                                              общеобразовательную программу     дошкольного образования (детские сады),   на территории Большемуртинского района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль   за  исполнением  настоящего  постановления   возложить   на заместителя главы администрации района Гриц С.В.

           3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)  в установленном порядке.

Глава  района                                                                                      В.В. Вернер

	Приложение

к постановлению администрации района от «_16_»__06__ 2020 №_292_

Приложение №1

к технологической схеме предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные                                                           учреждения, реализующие основную                                                              общеобразовательную программу     дошкольного образования (детские сады),                                                                      на территории Большемуртинского района»

	Руководителю управления образования                                                                              администрации Большемуртинского района

                                                                  от_________________________________

(ФИО родителя (законного представителя)                                                                                                      проживающей (го) по адресу: ______________________________________________________________________________

заявление.

Прошу поставить на учет моего ребенка ___________________________________________________
____________________________________________________________________________________________,
(Фамилия, имя, отчество ребенка)

_____________________________года рождения (ч.м.г.), место рождения ____________________________________________________________, место жительства ___________________________________________________ для дальнейшего определения в структурное подразделение – детский сад МКОУ _________________________________, МКДОУ ___________________________________________________
Сведения о родителях:

Мать_________________________________________________________________________
                          (ФИО, место жительства, контактный телефон)

Отец: ________________________________________________________________________

(ФИО, место жительства, контактный телефон)

Язык для образования_________________, родной язык ребенка ______________________,

Основание для льготы __________________________________________________________

Даю согласие на обработку персональных данных родителей и ребенка ________________

Дата ______________                                                                             Подпись _____________